
příloha č. 6 dohody č.: ZRA-MN-2048/2017 Vzdělávací zařízení: xxx

Plán výuky Lektor: xxx

Zaměstnavatel: První brněnská strojírna Velká Bíteš, a. s. IČO: 00176109 Místo výuky: xxx

Název vzdělávací aktivity: Mezinárodní obchod

Datum
*

Počet 

vyučovacích 

hodin

Od-do

1
xxx 8 xxx

2

xxx 8 xxx

3
xxx 8 xxx

4
xxx 8 xxx

5

xxx 8 xxx

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Vyplňte pouze bílá pole

* V případě, že vzdělávací aktivita bude probíhat v určitém termínu denně, vypište do prvního sloupce datum od-do (např. 1.8.2016-20.8.2016).

xxx

jméno, příjmení, 

funkce a podpis 

oprávněné osoby 

(razítko)

POVEZ II 
(CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

xxx

Ing. Milan Macholán, předseda představenstva; 

Ing. Martin Uhlíř, místopředseda 

představenstva

 V případě, že vzdělávací aktivita bude probíhat nepravidelně nebo pouze v určitý den v týdnu, vypište jednotlivé dny do připravených sloupců.

Okruhy plánovaných témat

Datum:

Vyřizuje:

Číslo telefonu:

xxx

Email:

Mezinárodní kupní smlouva  - Vídeňská úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží; Předmět, úprava a obecná ustanovení společná pro celou Úmluvu; 

Uzavírání mezinárodní kupní smlouvy;  Práva a povinnosti smluvních stran;  Úmluva o promlčení při mezinárodní koupi zboží

Bankovní nástroje v mezinárodním obchodě   - Provázanost platebních instrumentů se závazkovými smlouvami (zejména koupě a smlouva o dílo); Skonto a jeho 

daňové aspekty; Spojení platebních nástrojů s měnovou a inflační doložkou; Rozdělení platebních instrumentů z hlediska rizik českého vývozce; Hladké platy, 

SWIFT systém, akreditiv a pravidla ICC v Paříži; Dokumentární akreditiv a dokumentární inkaso; Možnosti přímých bankovních převodů;Bankovní záruky; 

Formulace platebních doložek; Smluvní ošetření plateb s cílem zajistit nesnížení placené částky; Pojištění rizika v mezinárodním obchodě (EGAP, montážní rizika, 

jiné druhy pojištění)

Přepravní podmínky Incoterms - Důležité aspekty dodacích doložek INCOTERMS 2010 – balení zboží, kontrola zboží, smlouvy o přepravě apod., Charakteristika 

jednotlivých dodacích doložek INCOTERMS 2010 

Přepravní podmínky Incoterms  -Charakteristika jednotlivých dodacích doložek INCOTERMS 2010 ; Vliv smluvních ujednání a dodacích doložek INCOTERMS 2010 

na uplatňování DPH příp. celních předpisů; Praktické příklady obchodních operací

Daně v mezinárodním obchodě - Základní právní úprava DPH v ZO v rámci EU a ČR., Obecné informace o zdanitelných plněních v ZO, základní druhy obchodních 

operací,  DPH při obchodování s třetími zeměmi., DPH při obchodování uvnitř EU., kombinované obchodní operace – postupné obchody s účastí subjektů z EU i 

mimo EU. Závěrečný pohovor

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II (reg.č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053)

MPSV-OSÚ

mailto:novotny.t@pbsvb.cz

